

Asia: VN/4163/2023

## **Valtioneuvoston asetus mikroyhdistysten tilinpidosta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Perussuomalaisten eduskuntaryhmän lausunto mikroyhdistysten tilinpitoon

Perussuomalaisten eduskuntaryhmä näkee, että ehdotettu vaihtoehtoinen tapa kaksinkertaiselle kirjanpidolle on tavoitteeltaan tervetullut erittäin pienille yhdistyksille. On huomioitava, että yhdistyksestä riippuen perinteinen kirjanpito tilinpäätöksineen voi olla yhdistykselle hallinnollisesti kevyempi.

Eduskuntaryhmämme katsoo, että mikroyhdistysten käteiskassan käytön mahdollisuus tulisi määritellä tarkemmin. Käteiskassan varat tulisi tilittää viimeistään kahden viikon kuluttua suorituksista. Poikkeuksena on vähäisen käteiskassan käyttö, mikä määritellään enintään 300 euroon joko suuruudeltaan tai kassavirralltaan. Asetuksessa mainitaan, että yhdistys voi päättää myös muun rajan. Jos tarkoitus on, ettei yhdistys voi päättää yli 300 euron rajaa niin asetuksessa tulisi mainita, että yhdistys voi päättää ainoastaan pienemmästä rajasta.

Tilikauden päättyessä käteiskassan suuruuden tulee olla joko nolla tai sama kuin tilikauden alussa. Voidaanko harkita näiden kahden lukeman lisäksi muita vaihtoehtoja sikäli, kun käteiskassan määrä pysyy mainitun vähäisen käteiskassan rajoissa? Esimerkiksi toiminnan laajuuteen saattaa ilmetä ajan myötä pieniä muutoksia, mikä voi myöhemmin vaikuttaa toiminnallisen käteiskassan tarpeeseen.

Haluamme kiinnittää tässä yhteydessä huomiota rikollisuuden torjuntaan. Valtioneuvoston Kansallinen rahanpesu ja terrorismin rahoittamisen riskiarvio 2021 -raportissa tuodaan esille myös voittoa tavoittelemattomien yhdistysten mahdollinen käyttö rahanpesuun ja terrorismin rahoittamiseen. Kokonaisriski arvioitiin merkittäväksi. Yhdistyksiä voidaan käyttää rikolliseen toimintaan eräänlaisina peiteyhdistyksinä, minkä tosiasiallinen tarkoitus on kuljettaa rahaa

Suomesta ulkomaille esimerkiksi terrorismin rahoittamiseen. Katsomme, että tähän asiaan on kiinnitettävä huomiota ja seurattava väärinkäytösten määrää ja vakavuutta.

Helsingissä 21.4.2023

Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Valpas Antti  
Perussuomalaisten eduskuntaryhmä